
     (นายปรีชา   มากเกิด)  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง 

เรื่อง ใหไ้ปรับแบบและย่ืนแบบแสดงรายการเสียภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 
---------------------------------------------------------------------- 

  อาศัยอ านาจตามความในตรา ๑๙  แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ศ. ๒๔๗๕  ซ่ึง
แก้ไชเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน (ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๓๔   

  จึงประกาศให้ผู้รับประเมิน  ซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินเป็นโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืน  
ยื่นแบบพิมพ์เพ่ือแสดงรายการทรัพย์สินที่เป็นโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอ่ืน ซึ่งก่อให้เกิดประโยชน์และรายได้แก่
เจ้าของทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง  ไปรับแบบพิมพ์แสดงรายการแห่งทรัพย์สิน
(ภ.ร.ด.๒) และให้กรอกรายละเอียดลงในแบบพิมพ์  แล้วยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือช าระภาษีโรงเรือนและที่ดิน  
ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  ๒๕๕๘  ถึงวันที่  ๒๘  กุมภาพันธ์  ๒๕๕๘  ณ  ฝ่ายจัดเก็บรายได้  กองคลัง  องค์การ 
บริหารส่วนต าบลท่าช้าง   

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   ๑    ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 
 
 
    
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง 

เรื่อง ก าหนดยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษีป้าย  ประจ าปี พ.ศ.  ๒๕๕๘ 
---------------------------------------------------------------------- 

 
  อาศัยอ านาจตามมาตรา ๑๒  และมาตรา ๑๕  แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.  ๒๕๑๐  
องค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง  จึงขอประกาศให้เจ้าของป้าย  ผู้จัดการมรดก  ผู้ครอบครองมรดก  ผู้จัดการ
ทรัพย์สิน  ผู้อนุบาล  หรือผู้พิทักษ์  แล้วแต่กรณี  ที่มีป้ายอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง  ซึ่งมีหน้าที่
ต้องเสียภาษีป้ายประจ าปี  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ไปรับแบบพิมพ์ (ภ.ป.๑) และยื่นแบบแสดงรายการเพ่ือช าระภาษีป้าย  
ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ภายในวันที่  ๑  มกราคม  ๒๕๕๘  ถึงวันที่  ๓๑  มีนาคม  ๒๕๕๘  ณ  ฝ่ายจัดเก็บ
รายได้  กองคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง 
   

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่   ๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง 

เรื่อง ให้เจ้าของท่ีดินน าเงินไปช าระภาษีบ ารุงท้องที่  ประจ าปี  ๒๕๕๘ 
---------------------------------------------------------------------- 

 



  อาศัยอ านาจตามมาตรา ๒๔,๒๙ และมาตรา ๓๐  แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่               
พ.ศ.  ๒๕๐๘  ก าหนดให้เจ้าของที่ดินผู้มีหน้าที่เสียภาษีบ ารุงท้องที่ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินต่อเจ้าพนักงาน
ประเมิน  นั้น   
  จึงประกาศให้เจ้าของที่ดินซึ่งมีที่ดินตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง  อ าเภอ      
บ้านลาด  จังหวัดเพชรบุรี  ที่ได้ยื่นแบบแสดงรายการที่ดิน (ภ.บ.ท.๕) ต่อเจ้าพนักงานประเมินไว้แล้วนั้น  ให้น าเงิน
ไปช าระภาษีบ ารุงท้องที่  ประจ าปี  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ณ  ฝ่ายจัดเก็บรายได้  กองคลัง 
องค์การบริหารส่วนต าบลท่าช้าง  ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  ๒๕๕๘ ถึงวันที่  ๓๐  เมษายน  ๒๕๕๘ ในวันและ
เวลาราชการ  หากเลยก าหนดท่านจะต้องเสียเงินเพ่ิมร้อยละสองต่อเดือน  ตามมาตรา ๔๕ (๔) แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่  พ.ศ. ๒๕๐๘  แก้ไขเพ่ิม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๒๙ 

  ส าหรับเจ้าของที่ดิน  ที่มีที่ดินขึ้นใหม่หรือตกส ารวจ  ยังไม่เคยยื่นแบบแสดงรายการที่ดินหรือ
เจ้าของที่ดินมีการเปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิ์  หรือสิทธิครอบครองหรือเปลี่ยนแปลงการท าประโยชน์ที่ดินทั้งหมดหรือ
บางส่วนให้รีบด าเนินการเพ่ิมเติม  แก้ไข  เปลี่ยนแปลงให้ถูกต้อง  ณ  ฝ่ายจัดเก็บรายได้ กองคลัง  องค์การบริหาร 
ส่วนต าบลท่าช้าง 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่   ๑   ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 
 
 
       


